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همكاری مخفی نظامی بین آذربایجان و آمریكا

براساس اطلاعات واصله از منابع مطلع از مسائل امنیتی، در اصل مدت مدیدی است كه بخش عمده از همكاریهای

نظامی بین آذربایجان و آمریكا به صورت مخفی بوده است كه علت آن نیز مشخص است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : اگر چه مناسبات سیاسی بین آذربایجان و آمریكا اخیرا سرد شده است، همكاری نظامی این دو كشور همچنان ادامه می یابد.

به گزارش روزنامه ینی مساوات،براساس اطلاعات واصله از منابع مطلع از مسائل امنیتی، در اصل مدت مدیدی است كه بخش عمده از همكاریهای نظامی بین آذربایجان و آمریكا

به صورت مخفی بوده است كه علت آن نیز مشخص است. به دلیل اینكه آذربایجان در همسایگی كشورهای روسیه و ایران قرار دارد، تبلیغ همكاریهای صورت گرفته با ایالت

متحده آمریكا و ناتو هدفمند نیست. ولی این یك واقعیت است كه آذربایجان به ویژه پس از سال 2010 با آمریكا همكاریهای جدی نظامی داشته و در این راستا دستاوردهای

مهمی را كسب نموده است.
طبق اطلاعات موجود، در نتیجه این همكاری نظامی در آذربایجان دو یگان ویژه دارای آمادگی انجام عملیات نظامی در هر نوع شرایط و مجهز به تجهیزات كاملا مطابق با

استانداردهای ناتو، شكل گرفته است. گفتنی است كه این یگانهای نظامی كاملا از نظام وزارت دفاع خارج شده و در یكی از روستاهای اطراف باكو مستقر شده اند. در این پایگاه

های نظامی در فضای بسته و مطابق استانداردهای ناتو آموزشهای نظامی صورت می گیرد. كماندوهای این یگانهای ویژه هر از گاهی در پایگاههای نظامی مشابه مستقر در تركیه،

چین، آمریكا و سایر كشورها آموزش می بینند. نیروهای این یگان ها برای انجام عملیات نظامی در صحرا و مناطق كوهستانی، سركوب كردن اغتشاش ها، از جمله انجام عملیات

ضد تروریستی آمدگی دارند. یگان دوم نیز در اطراف باكو مستقر شده است كه در آنجا افسران پنتاگن به نیروهای دریایی آموزش می دهند. گفتنی است كه برای ایجاد نیروهای

ویژه دریایی بین پنتاگن و آذربایجان طرحی تهیه شده بود كه این طرح با تامین مالی ایالت متحده آمریكا اجرا می شد. بدیهی است كه هدف از شكل دادن این نیروهای واكنش

سریع برای آذربایجان با تحدیدهای احتمالی از سوی ایران در ارتباط است. چرا كه ایران در خزر كشتیهای زیردریایی دارد و بعید نیست كه سكوهای نفتی مورد بهره برداری

شركتهای كشورهای غربی در خزر مورد هدف قرار گیرند. به همین دلیل نیز ایجاد چنین نیروهای ویژه، تقویت امنیت مرزهای آبی آذربایجان را امكان پذیر می نماید.
به عقیده كارشناسان نظامی بعید نیست كه از این نیروهای ویژه در عملیات های نظامی در قره باغ استفاده شوند.

زیرا سخنان ریاست جمهوری آذربایجان در مورد اینكه نیروهای آذربایجان از امكانات وارد كردن ضربه شكننده به دشمن برخوردار است، دال بر وجود نیروهای مذكور است. چرا كه

این نیروهای ویژه علیرغم كم بودن تعدادشان میتوانند بطور غیر منتظره به نیروهای دشمن ضربه های غافلگیرانه وارد آورند و به این ترتیب به پیشروی نیروها كمك كنند.
پایان پیام.
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